

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	5) 運転日に対する供用日の割合(YC)	1.23				
	6) 単価計上区分	機械損料等+燃料+運転労務				
	7) 岩石補正区分	岩石補正なし				
	8) 燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	9) 燃料区分	軽油				
	10) 燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11) 消耗部品の計上の有無	消耗部品を計上しない				
	13) 消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				
	14) 名称(消耗部品)	—				
	15) 規格(消耗部品)	—				
M03104	トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4.5t積 2.9t吊	1.000	日	12,500	12,500	
P34029	軽油 バトリール給油	31.000	L	151	4,681	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	30,090	30,090	
	合 計				47,271	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		47,271	
Y00001	単位					
	*** S単一 42号 ***					
S16002	トラック[クレーン装置付] トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4.5t積 2.0t吊, 交替制補正対象外, 運転1日当たり算出		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 機械コード<単位が日のみ>	M03103				
	2) 機械損料算出区分	運転1日当たり算出				
	3) 運転1日当たり運転時間(T)	0.0				
	4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	1.23				
	5) 単価計上区分	機械損料のみ				
	8) 燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9) 交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M03103	トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4.5t積 2.0t吊	1.230	供用日	9,410	11,574	
	合 計				11,574	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		11,574	
Y00001	単位					
	*** S単一 43号 ***					
S16004	ラフレッククレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)] ラフレッククレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)] ラフレッククレーン(油圧伸縮ジブ型), 70ton吊り, なし		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	1) 機械区分	ラフレッククレーン(油圧伸縮ジブ型)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2) 規格	70ton吊り		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01092	ラフレッククレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)] 吊上能力70t吊	1.000	日	152,000	152,000	
	合 計				152,000	算出数量 1.000 日
	単 価		日		152,000	
	*** S単一 44号 ***					
S16004	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動), 25KVA, なし		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	1) 機械区分	発動発電機(ディーゼルエンジン駆動)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2) 規格	25KVA		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F02055	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 定格容量25kva	1.180	日	2,700	3,186	
P34029	軽油 バトリール給油	22.000	L	151	3,322	

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業					
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3 工事					
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				6,508	算出数量 1,000 日
	単 価		日		6,508	
	*** S単ー 45号 ***					
S16004	工事中ポンプ (潜水ポンプ)		日		1,000	歩A 当たり算出
	工事中ポンプ (潜水ポンプ) 工事中ポンプモーター (潜水ポンプ), φ200,全揚程10m,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	工事中ポンプモーター (潜水ポンプ)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)規格	φ200,全揚程10m		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F05051	工事中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm 全揚程 10m	1,400	日	765	1,071	
P31001	使用電力料金 低圧用業持1年未満	45,000	kWh	19.90	896	
	合 計				1,967	算出数量 1,000 日
	単 価		日		1,967	
	*** S単ー 46号 ***					
S18031	足場工		掛㎡		100,000	歩A 当たり算出
	足場工 なし,手摺先行型枠組,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)足場区分	手摺先行型枠組		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)安全ネット区分	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役	1,600	人	31,518	50,429	
R01012	とび工	7,000	人	32,538	227,766	
R01003	普通作業員	1,300	人	25,296	32,885	
F01086	ラフレールン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~2014)] 吊上能力25t吊	1,400	日	55,100	77,140	
Y00004	諸雑費	0.340		388,220	131,995	
	合 計				520,215	算出数量 100,000 掛㎡
	単 価		掛㎡		5,202	
	*** S単ー 47号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		㎡		1,000,000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 撤去,0,0,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	撤去		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)供用日数	0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)使用回数	0				
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01002	特殊作業員	1,400	人	29,784	41,698	
R01003	普通作業員	1,400	人	25,296	35,414	
F08063	バックホウ[クロー型・クレーン・~超低・排対型(~2014)] 標準バックホウ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1,600	日	16,600	26,560	
P34029	軽油 バックホウ給油	167,000	L	151	25,217	
R01021	運転手 (特殊)	1,400	人	30,090	42,126	
	合 計				171,015	算出数量 1,000,000 ㎡
	単 価		㎡		171	
	*** S単ー 48号 ***					
S18114	分電盤設備		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	分電盤設備 単相2線式,1.5,損料~撤去,0日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)分電盤形式 2)負荷容量(kWまで)	単相2線式 1.5		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)分電盤の供用日数	損料へ撤去 0.000日		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
W09401	配線用しや断器 2P 30	1.000	個	1,340	1,340	
W09454	スイッチB (屋外用0ー 3 0) 150×250×100	1.000	個	5,010	5,010	
W09281	6 0 0 V ビニル絶縁電線 IV1.6mm	10.000	m	40	400	
W09552	硬質ビニル電線管 (V E) VE16	1.000	本	340	340	
Y00002	損料 0.0639%	0.000		7,090	0	
R01013	電工	0.300	人	26,928	8,078	
	合 計				8,078	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		8,078	
	*** S単ー 49号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,40kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板 ,基地(積込又は取卸のみ),,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率 (実数) 10)深夜早朝割増率 (実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 40kmまで 片道計上 計上する(敷鉄板) 基地(積込又は取卸のみ) 0.0 0.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P46604	仮設材輸送運賃料金 40km以下 製品長12m以内	1.000	ton	5,380	5,380	
P46403	積卸し費 積込み(又は取卸し)のみ	1.000	ton	750	750	
	合 計				6,130	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		6,130	
	*** S単ー 50号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板 以外),,積込・取卸,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 8)積卸し区分(敷鉄板以外) 9)冬期割増率 (実数) 10)深夜早朝割増率 (実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 10kmまで 片道計上 計上する(敷鉄板以外) 積込・取卸 0.0 0.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	4,350	4,350	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				5,850	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		5,850	
	*** S単ー 51号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,40kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板 以外),,積込・取卸,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)製品長 4)運搬距離(片道)	12m以内 40kmまで				
	5)計上方法 6)積卸し計上区分	片道計上 計上する(敷鉄板以外)				
	8)積卸し区分(敷鉄板以外) 9)冬期割増率(実数)	積込・取卸 0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46604	仮設材輸送運賃料金 40km以下 製品長12m以内	1.000	ton	5,380	5,380	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				6,880	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		6,880	
	*** S単ー 52号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,片切掘削,〃〃〃〃〃〃			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法	土砂 片切掘削				
	3)押土の有無 4)障害の有無	- -				
	5)施工数量 6)火薬使用	- -				
	7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	- -				
	単 価		m3		1,320	
	*** S単ー 53号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:著受 夜間制約作業時間:7.0	制約作業時間:7.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		318.1	
	*** S単ー 54号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		249.1	
	*** S単ー 55号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,有り,なし			時間的制約:著受 夜間制約作業時間:7.0	制約作業時間:7.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法	土砂 標準				

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	無し 有り なし				
	単 価		m3		477.7	
	*** S単ー 56号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,標準,無し,有り,なし		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 標準 無し 有り なし				
	単 価		m3		358.8	
	*** S単ー 57号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下				
	単 価		m3		408.3	
	*** S単ー 58号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,3.0km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下				
	単 価		m3		816.5	
	*** S単ー 59号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,1.0km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.0km以下				
	単 価		m3		533.9	

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 60号 ***					
SA0221	SP 葦運搬 SP 葦運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),有り,19.5km以下,		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)破発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破砕 機械積込(舗装版厚15cm以下) 有り 19.5km以下				
	単 価		m3		5,218	
	*** S単ー 61号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕 SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし		m²		1,000 m²	歩A 当たり算出
				時間的制約:著受 夜間制約作業時間:7.0	制約作業時間:7.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(カベ-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り なし				
	単 価		m²		367.6	
	*** S単ー 62号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-		m		1,000 m	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+アスファルト(カベ-)舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		549.3	
	*** S単ー 63号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,18-8-40(高炉B) W/C65%		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	小型構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 有り - 18-8-40(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		39,830	
	*** S単ー 64号 ***					

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 小型構造物				
	単 価		m ²		9,597	
	*** S 単 - 65号 ***					
SA0831	SP 不陸整正		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 不陸整正 無し, -, なし,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 補足材料の有無 2) 補足材料平均厚さ 3) 補足材料 4) 長期割引単価区分	無し - - なし				
	単 価		m ²		135.7	
	*** S 単 - 66号 ***					
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 250mm, 1層施工, 砕石, なし, 再生クワッシャー RC-40			時間的制約: 著受 夜間制約作業時間: 7.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 7.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 全仕上り厚 2) 施工区分 3) 材料 4) 長期割引単価区分 5) 材料規格の選択	250mm 1層施工 砕石 なし 再生クワッシャー RC-40				
	単 価		m ²		1,115	
	*** S 単 - 67号 ***					
SA0833	SP 下層路盤 (歩道部)		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 下層路盤 (歩道部) 250mm, 1層施工, 砕石, なし, 再生クワッシャー RC-40			時間的制約: 著受 夜間制約作業時間: 7.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 7.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 全仕上り厚 2) 施工区分 3) 材料 4) 長期割引単価区分 5) 材料規格の選択	250mm 1層施工 砕石 なし 再生クワッシャー RC-40				
	単 価		m ²		1,832	
	*** S 単 - 68号 ***					
SA0841	SP 基層 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基層 (車道・路肩部) 3.0m超, 50mm, 各種 (2.30以上2.40t/m3未満), プライムコート各種, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 平均幅員 2) 1層当り平均仕上り厚 3) 材料 4) 舗青材料種類	3.0m超 50mm 各種 (2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート各種				

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m ²		1,767	
	*** S単ー 69号 ***					
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超,50mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),タックコート 各種,なし,密粒 度アスコン(20)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚 3)比重区分 4)瀝青材料種類 5)長期割引単価区分 6)材料区分	3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート 各種 なし 密粒度アスコン(20)				
J01019	再生アスファルト混合物 (一般地域) 密粒度アスコン(20)		ton			材変
	単 価		m ²		1,775	
	*** S単ー 70号 ***					
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超,50mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),タックコート 各種,なし,密粒 度アスコン(20)			時間的制約:著受 夜間制約作業時間:7.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:7.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚 3)比重区分 4)瀝青材料種類 5)長期割引単価区分 6)材料区分	3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート 各種 なし 密粒度アスコン(20)				
J01019	再生アスファルト混合物 (一般地域) 密粒度アスコン(20)		ton			材変
	単 価		m ²		1,908	
	*** S単ー 71号 ***					
SA0846	SP 表層 (歩道部)		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 表層 (歩道部) 1.4m以上,30mm,アスファルト混合物Ⅰ (2.20t/m3),プライムコート 各種,なし, 再生密粒度アスコン(20)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚 3)比重区分 4)瀝青材料種類 5)長期割引単価区分 6)材料区分	1.4m以上 30mm アスファルト混合物Ⅰ (2.20t/m3) プライムコート 各種 なし 再生密粒度アスコン(20)				
	単 価		m ²		1,407	
	*** S単ー 72号 ***					
SA0846	SP 表層 (歩道部)		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 表層 (歩道部) 1.4m以上,50mm,アスファルト混合物Ⅰ (2.20t/m3),プライムコート 各種,なし, 再生密粒度アスコン(20)			時間的制約:著受 夜間制約作業時間:7.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:7.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚 3)比重区分 4)瀝青材料種類 5)長期割引単価区分 6)材料区分	1.4m以上 50mm アスファルト混合物Ⅰ (2.20t/m3) プライムコート 各種 なし 再生密粒度アスコン(20)				

東海農政局

東海農政局

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単ー 1号 ***					
T00102	鋼管撤去		本		6,600 本	歩A 当たり算出
	φ500, ラフター25t					
S02115	土木一般世話役	0.500	人	31,518	15,759	S単 15号
S02115	特殊作業員	0.500	人	29,784	14,892	S単 16号
S02115	普通作業員	0.500	人	25,296	12,648	S単 17号
S02112	ラフターンクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	0.500	日	54,000	27,000	S単 3号
	合 計				70,299	算出数量 6,600 本
	単 価		本		10,651	
	*** T単ー 2号 ***					
T00103	鋼管撤去		本		6,600 本	歩A 当たり算出
	φ500, トラックレン4.9t吊					
S02115	土木一般世話役	0.500	人	31,518	15,759	S単 15号
S02115	特殊作業員	0.500	人	29,784	14,892	S単 16号
S02115	普通作業員	0.500	人	25,296	12,648	S単 17号
S02112	トラックレン[油圧伸縮ジブ型] 吊上能力4.9t吊	0.500	日	29,600	14,800	S単 4号
	合 計				58,099	算出数量 6,600 本
	単 価		本		8,803	
	*** T単ー 3号 ***					
T00104	鋼管撤去		本		6,600 本	歩A 当たり算出
	φ500, トラックレン4.9t吊, 夜間作業					
S02115	土木一般世話役	0.500	人	53,896	26,948	S単 18号
S02115	特殊作業員	0.500	人	50,931	25,466	S単 19号
S02115	普通作業員	0.500	人	43,256	21,628	S単 20号
S02112	トラックレン[油圧伸縮ジブ型] 吊上能力4.9t吊	0.500	日	29,600	14,800	S単 5号
	合 計				88,842	算出数量 6,600 本
	単 価		本		13,461	
	*** T単ー 4号 ***					
T00105	鋼管撤去		本		7,600 本	歩A 当たり算出
	φ250, ラフター16t					
S02115	特殊作業員	0.500	人	29,784	14,892	S単 16号
S02115	普通作業員	0.750	人	25,296	18,972	S単 17号
S02112	ラフターンクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)] 吊上能力16t吊	0.500	日	48,500	24,250	S単 6号
	合 計				58,114	算出数量 7,600 本
	単 価		本		7,647	
	*** T単ー 5号 ***					
T00106	鋼管撤去		本		7,600 本	歩A 当たり算出
	φ250, トラックレン4.9t吊, 長期割引					
S02115	特殊作業員	0.500	人	29,784	14,892	S単 16号

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02115	普通作業員	0.750	人	25,296	18,972	S単 17号
S02112	トラックレン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型] 吊上能力4.9t吊	0.500	日	29,600	14,800	S単 4号
	合 計				48,664	算出数量 7.600 本
	単 価		本		6,403	
	*** T単－ 6号 ***					
T00107	鋼管撤去		本		7.600 本	歩A 当たり算出
	φ250,トラックレン4.9t吊,夜間作業					
S02115	特殊作業員	0.500	人	50,931	25,466	S単 19号
S02115	普通作業員	0.750	人	43,256	32,442	S単 20号
S02112	トラックレン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型] 吊上能力4.9t吊	0.500	日	29,600	14,800	S単 5号
	合 計				72,708	算出数量 7.600 本
	単 価		本		9,567	
	*** T単－ 7号 ***					
T00108	高木植栽工		本		100.000 本	歩A 当たり算出
	幹周15cm未満					
S02115	土木一般世話役	3.200	人	31,518	100,858	S単 23号
S02115	造園工	16.100	人	25,704	413,834	S単 24号
S02115	普通作業員	9.600	人	25,296	242,842	S単 25号
	合 計				757,534	算出数量 100.000 本
	単 価		本		7,575	
	*** T単－ 8号 ***					
T00109	通水試験		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	31,518	31,518	S単 15号
S02115	普通作業員	4.000	人	25,296	101,184	S単 17号
S16001	トラク[クレーン装置付] 、ベ-ストトラク4～4.5t積 2.9t吊、運転1日当たり算出	1.000	日	47,271	47,271	S単 41号
S16004	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動)、25KVA、なし	1.000	日	6,508	6,508	S単 44号
S16004	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 工事用水中モータポンプ (潜水ポンプ)、φ200、全揚程10m、なし	1.000	日	1,967	1,967	S単 45号
S02116	諸雑費 通水試験、吊具、	1.000	式	2,000	2,000	S単 32号
	合 計				190,448	算出数量 1.000 式
	単 価		式		190,448	
	*** T単－ 9号 ***					
T00110	敷鉄板撤去工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	旧安永川護岸補強鉄板					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	31,518	31,518	S単 15号
S02115	普通作業員	4.000	人	25,296	101,184	S単 17号
S02115	運転手 (特殊)	2.000	人	30,090	60,180	S単 21号
S02112	バックホ[クロー型・～超低・排対型(～3次)] 標準バケット容量 山積0.28m3 (平積0.2m3)	1.000	日	8,300	8,300	S単 7号
S16004	ラフレレン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)] ラフレレン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型]、70ton吊り、なし	1.000	日	152,000	152,000	S単 43号

東海農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

土地改良施設突発事故復旧事業

明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事 根川用水施設復旧工

積 算 書

(当初)

東海農政局
矢作川総合第二期農地防災事業所

東海農政局

東海農政局

[illegible]

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事 根川用水施設復旧工

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			4,320,000	
・工事原価			3,519,000	
純工事費			2,506,000	
・直接工事費			2,078,000	
・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	2,078,000	
・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			1,441,000	
・共通仮設費			428,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$1,962,000 \times ((15.770 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			379,000	
・運搬費	1.000	式	4,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			45,000	
・現場環境改善費 (率計上)				
$1,900,000 \times (2.380)$			45,000	
・現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			1,013,000	
・現場管理費 (率計上)				
$2,390,000 \times ((36.710 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			1,013,000	
・現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
・現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額 (直工)	1.000	式	0	
・官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$3,403,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			803,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
支給品費 (直工)			0	
処分費等 (直接工事費の内数)			178,000	
処分費 (準備費の内数)			0	
処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等 (率対象外)			116,000	

東海農政局

東海農政局

東海農政局

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事 根川用水施設復旧工

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				2,078,000	
・土工	1.000	式		1,313,000	
・・作業土工	1.000	式		1,095,000	
000001 床掘り 撤去作業時	510	m ³	359	183,090	歩A・単A B単 1号
000002 埋戻 砂質土, 4.0m>B>=2.5m	530	m ³	1,720	911,600	歩A・単A B単 2号
合 計				1,094,690	
・・整形仕上げ工	1.000	式		218,000	
000003 法面整形工（盛土部）	270	m ²	808	218,160	歩A・単A B単 3号
合 計				218,160	
・構造物撤去工	1.000	式		455,000	
・・構造物取壊し工	1.000	式		105,000	
000004 コンクリート構造物取壊し 鉄筋構造物, 保護コンクリート	1.2	m ³	19,740	23,688	歩A・単A B単 4号
000005 コンクリート構造物取壊し 鉄筋構造物, 右岸側組立マンホール	1.2	m ³	19,740	23,688	歩A・単A B単 5号
000006 コンクリート構造物取壊し 鉄筋構造物, 左岸側組立マンホール	1.1	m ³	19,740	21,714	歩A・単A B単 6号
000007 搬運・処理 鉄筋コンクリート殻	3.5	m ³	10,132	35,462	歩A・単A B単 7号
合 計				104,552	
・・構造物撤去工	1.000	式		350,000	
000008 アームコゲート撤去工	2	門	28,365	56,730	歩A・単A B単 8号
000009 ガードレール撤去 Gr-C-4E, 再利用	34	m	1,387	47,158	歩A・単A B単 9号
000010 硬質ポリ塩化ビニル管撤去 φ600	48	m	1,766	84,768	歩A・単A B単 10号
000011 搬運・処理 廃プラスチック類（塩化ビニル）	7.2	m ³	22,250	160,200	歩A・単A B単 11号
000012 鉄蓋撤去工 左右岸組立マンホール	2	箇所	561	1,122	歩A・単A B単 12号
合 計				349,978	
・道路復旧工	1.000	式		284,000	
・・砂利舗装工	1.000	式		130,000	
000013 砂利舗装	74	m ²	1,752	129,648	歩A・単A B単 13号
合 計				129,648	
・・安全施設工	1.000	式		154,000	
000014 ガードレール設置 Gr-C-4E, 再利用	34	m	4,526	153,884	歩A・単A B単 14号
合 計				153,884	
・水路復旧工	1.000	式		26,000	
・・開水路復旧工	1.000	式		26,000	
000015 型枠 一般型枠, 小型構造物	1.3	m ²	9,597	12,476	歩A・単A B単 15号
000016 鉄筋工 SD295, D13, 差筋	0.005	ton	180,090	900	歩A・単A B単 16号
000017 鉄筋工 SD295, D22, 差筋	0.025	ton	67,820	1,696	歩A・単A B単 17号
000018 コンクリート 21-12-25	0.3	m ³	37,260	11,178	歩A・単A B単 18号
合 計				26,250	

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事 根川用水施設復旧工

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単－1号 *** 床掘り					
	撤去作業時		m3	359		歩A・単A
000002	*** B単－2号 *** 埋戻					
	砂質土, 4.0m>B≧2.5m		m3	1,720		歩A・単A
000003	*** B単－3号 *** 法面整形工 (盛土部)					
			m ²	808		歩A・単A
000004	*** B単－4号 *** コンクリート構造物取壊し					
	鉄筋構造物, 保護コンクリート		m3	19,740		歩A・単A
000005	*** B単－5号 *** コンクリート構造物取壊し					
	鉄筋構造物, 右岸側組立マンホール		m3	19,740		歩A・単A
000006	*** B単－6号 *** コンクリート構造物取壊し					
	鉄筋構造物, 左岸側組立マンホール		m3	19,740		歩A・単A
000007	*** B単－7号 *** 殻運搬・処理					
	鉄筋コンクリート殻		m3	10,132		歩A・単A
000008	*** B単－8号 *** アームコゲート撤去工					
			門	28,365		歩A・単A
000009	*** B単－9号 *** ガードレール撤去					
	Gr-C-4E, 再利用		m	1,387		歩A・単A
000010	*** B単－10号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管撤去					
	φ600		m	1,766		歩A・単A
000011	*** B単－11号 *** 殻運搬・処理					
	廃プラスチック類 (塩化ビニル)		m3	22,250		歩A・単A
000012	*** B単－12号 *** 鉄蓋撤去工					
	左右岸組立マンホール		箇所	561		歩A・単A
000013	*** B単－13号 *** 砂利舗装					
			m ²	1,752		歩A・単A
000014	*** B単－14号 *** ガードレール設置					
	Gr-C-4E, 再利用		m	4,526		歩A・単A
000015	*** B単－15号 *** 型枠					
	一般型枠, 小型構造物		m ²	9,597		歩A・単A
000016	*** B単－16号 *** 鉄筋工					
	SD295, D13, 差筋		ton	180,090		歩A・単A
000017	*** B単－17号 *** 鉄筋工					
	SD295, D22, 差筋		ton	67,820		歩A・単A
000018	*** B単－18号 *** コンクリート					
	21-12-25		m3	37,260		歩A・単A
000019	*** B単－19号 *** 仮設材輸送					
	アームコゲート、鉄蓋		ton	7,350		歩A・単A

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事 根川用水施設復旧工

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
000001	床掘り					歩A
	撤去作業時		m3		1,000	当たり算出
SA0103	SP 床掘り					
	土砂,標準,無し,有り,なし	1,000	m3	358.8	359	S単 19号
	合 計				359	
	単 価				359	
	*** B単一 2号 ***					
000002	埋戻					歩A
	砂質土, 4.0m>B>=2.5m		m3		1,000	当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	1,000	m3	1,720	1,720	S単 1号
	合 計				1,720	
	単 価				1,720	
	*** B単一 3号 ***					
000003	法面整形工 (盛土部)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形					
	盛土部,有り,無し,れ質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1,000	m ²	807.7	808	S単 20号
	合 計				808	
	単 価				808	
	*** B単一 4号 ***					
000004	コンクリート構造物取壊し		m3		1,000	歩A 当たり算出
	鉄筋構造物,保護コンクリート					
S02721	【構造物取壊し】					
	有筋,なし,機械,昼間施工,する	1,000	m3	19,740	19,740	S単 10号
	合 計				19,740	
	単 価				19,740	
	*** B単一 5号 ***					
000005	コンクリート構造物取壊し		m3		1,000	歩A 当たり算出
	鉄筋構造物,右岸側組立マンホール					
S02721	【構造物取壊し】					
	有筋,なし,機械,昼間施工,する	1,000	m3	19,740	19,740	S単 10号
	合 計				19,740	
	単 価				19,740	
	*** B単一 6号 ***					
000006	コンクリート構造物取壊し		m3		1,000	歩A 当たり算出
	鉄筋構造物,左岸側組立マンホール					
S02721	【構造物取壊し】					
	有筋,なし,機械,昼間施工,する	1,000	m3	19,740	19,740	S単 10号
	合 計				19,740	
	単 価				19,740	
	*** B単一 7号 ***					
000007	殻運搬・処理					歩A
	鉄筋コンクリート殻		m3		1,000	当たり算出
SA0221	SP 殻運搬					
	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,28.4km以下,	1,000	m3	5,132	5,132	S単 21号
S02123	産業廃棄物処理					
	鉄筋コンクリート殻,処分費	1,000	m3	5,000	5,000	S単 7号
	合 計				10,132	
	単 価				10,132	

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事 根川用水施設復旧工

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 8号 ***					
000008	アームコゲート撤去工		門		1,000	歩A 当たり算出
T00101	アームコゲート撤去 φ600, SUS	1,000	門	28,365	28,365	T単 1号
	合 計				28,365	
	単 価				28,365	
	*** B単ー 9号 ***					
000009	ガードレール撤去 Gr-C-4E, 再利用		m		1,000	歩A 当たり算出
S08712	【ガードレール撤去】 土中建込用, B・C-4E, 受けない, 無し	1,000	m	1,387	1,387	S単 16号
	合 計				1,387	
	単 価				1,387	
	*** B単ー 10号 ***					
000010	硬質ポリ塩化ビニル管撤去 φ600		m		1,000	歩A 当たり算出
T00102	硬質ポリエチレン管撤去 φ600, 直管	1,000	m	1,766	1,766	T単 2号
	合 計				1,766	
	単 価				1,766	
	*** B単ー 11号 ***					
000011	般運搬・処理 廃プラスチック類 (塩化ビニル)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処理 廃プラスチック類 (塩化ビニル), 運搬費	1,000	m3	2,250	2,250	S単 8号
S02123	産業廃棄物処理 廃プラスチック類 (塩化ビニル), 処分費	1,000	m3	20,000	20,000	S単 9号
	合 計				22,250	
	単 価				22,250	
	*** B単ー 12号 ***					
000012	鉄蓋撤去工 左右岸組立マンホール		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 蓋版, 昼間施工, コンクリート・鋼製, 40kgを超え170kg/枚以下, なし, -, -, -, 再利用撤去 を行なう	1,000	枚	561	561	S単 13号
	合 計				561	
	単 価				561	
	*** B単ー 13号 ***					
000013	砂利舗装		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S08042	砂利舗装工(機械) クワッパZ, C-40, 20cm, 2.5m以上, 不陸整正+敷均し, 必要, なし, なし	1,000	m ²	1,752	1,752	S単 14号
	合 計				1,752	
	単 価				1,752	
	*** B単ー 14号 ***					
000014	ガードレール設置 Gr-C-4E, 再利用		m		1,000	歩A 当たり算出
S08711	【ガードレール設置】 土中建込, 塗装品C-4E, 21m以上50m未満, -, 無し, 曲線部(半径30m以下), 直支柱, する	1,000	m	4,526	4,526	S単 15号
	合 計				4,526	

東海農政局

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事 根川用水施設復旧工

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,720		歩A・単A
	*** S単- 2号 ***					
S02112	バックホ[ｸﾎｰﾗ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2011)]					
	バックホ[ｸﾎｰﾗ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2011)]					
	標準ﾊﾞｯｸﾎ容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t		日	10,600		歩A・単A
	*** S単- 3号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
	*** S単- 4号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員					
	*** S単- 5号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
	*** S単- 6号 ***					
S02115	運転手(特殊)					
	運転手(特殊)					
	*** S単- 7号 ***					
S02123	産業廃棄物処理					
	産業廃棄物処理					
	鉄筋コンクリート殻,処分費		m3	5,000		歩A・単A
	*** S単- 8号 ***					
S02123	産業廃棄物処理					
	産業廃棄物処理					
	廃プラスチック類(塩化ビニル),運搬費		m3	2,250		歩A・単A
	*** S単- 9号 ***					
S02123	産業廃棄物処理					
	産業廃棄物処理					
	廃プラスチック類(塩化ビニル),処分費		m3	20,000		歩A・単A
	*** S単- 10号 ***					
S02721	【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】					
	有筋,なし,機械,昼間施工,する		m3	19,740		歩A・単A
	*** S単- 11号 ***					
S03701	【鉄筋工】					
	【鉄筋工】					
	SD295,D13,一般構造物,10t未満,一,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満		ton	180,090		歩A・単A
	*** S単- 12号 ***					
S03701	【鉄筋工】					
	【鉄筋工】					
	SD295,D22,一般構造物,10t未満,一,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満		ton	67,820		歩A・単A
	*** S単- 13号 ***					
S05801	【排水構造物工】					
	【排水構造物工】					
	蓋版,昼間施工,ｺﾝｸﾘｰﾄ・鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,なし,一,一,再利用撤去を行なう		枚	561		歩A・単A
	*** S単- 14号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)					
	砂利舗装工(機械)					
	ｸﾗｯｼｬﾝ, C-40, 20cm, 2.5m以上,不陸整正+敷均し,必要,なし,なし		m ²	1,752		歩A・単A
	*** S単- 15号 ***					
S08711	【ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ設置】					
	【ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ設置】					
	土中建込,塗装品C-4E,21m以上50m未満,一,無し,曲線部(半径30m以下),直支柱,する		m	4,526		歩A・単A
	*** S単- 16号 ***					
S08712	【ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ撤去】					
	【ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ撤去】					
	土中建込用,B・C-4E,受けない,無し		m	1,387		歩A・単A
	*** S単- 17号 ***					
S16004	ﾌﾗﾌﾞﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	ﾌﾗﾌﾞﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	ﾌﾗﾌﾞﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),25ton吊り,なし		日	55,100		歩A・単A
	*** S単- 18号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材)					
	基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸+積込・取卸,0.0,0.0		ton	7,350		歩A・単A
	*** S単- 19号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り					
	土砂,標準,無し,有り,なし		m3	358.8		歩A・単A
	*** S単- 20号 ***					
SA0152	SP 法面整形					
	SP 法面整形					
	盛土部,有り,無し,ｴﾅ質土,砂及び砂質土,粘性土,なし		m ²	807.7		歩A・単A

東海農政局

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事 根川用水施設復旧工

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.680	人	25,296	17,201	
	合 計				17,201	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		1,720	
	*** S単一 2号 ***					
S02112	バックホウ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2011)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	バックホウ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2011)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード	F08061		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	10,600円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F08061	バックホウ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2011)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	1.000	日	10,600	10,600	
	合 計				10,600	算出数量 1,000 各単位
	単 価				10,600	
	*** S単一 3号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	31,518	31,518	
	合 計				31,518	算出数量 1,000 人
	単 価				31,518	
	*** S単一 4号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01002		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	29,784	29,784	
	合 計				29,784	算出数量 1,000 人
	単 価				29,784	
	*** S単一 5号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	25,296	25,296	
	合 計				25,296	算出数量 1,000 人

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事 根川用水施設復旧工

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				25,296	
	*** S単－6号 ***					
S02115	運転手（特殊）		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	運転手（特殊）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01021 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人		30,090	
	合 計				30,090	算出数量 1.000 人
	単 価				30,090	
	*** S単－7号 ***					
S02123	産業廃棄物処理		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理 鉄筋コンクリート殻,処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格	P96901 鉄筋コンクリート殻,処分費		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3) 単価の入力	5,000円				
P96901	産業廃棄物処理 鉄筋コンクリート殻,処分費	1.000	m3		5,000	
	合 計				5,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,000	
	*** S単－8号 ***					
S02123	産業廃棄物処理		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理 廃プラスチック類（塩化ビニル），運搬費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格	P96902 廃プラスチック類（塩化ビニル・・・		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3) 単価の入力	0円				
P96902	産業廃棄物処理 廃プラスチック類（塩化ビニル），運搬費	1.000	m3		2,250	
	合 計				2,250	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,250	
	*** S単－9号 ***					
S02123	産業廃棄物処理		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理 廃プラスチック類（塩化ビニル），処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格	P96903 廃プラスチック類（塩化ビニル・・・		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3) 単価の入力	20,000円				
P96903	産業廃棄物処理 廃プラスチック類（塩化ビニル），処分費	1.000	m3		20,000	
	合 計				20,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				20,000	
	*** S単－10号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 作業区分 2) 時間的制約	有筋 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3) 施工区分Ⅰ 4) 施工区分Ⅱ	機械 昼間施工				

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事 根川用水施設復旧工

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	5) 低騒音・低振動対策	する				
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	19,740	19,740	
	合 計				19,740	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		19,740	
	*** S単ー 11号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD295, D13, 一般構造物, 10t未満, 一, 無し, 差筋及び杭頭処理, 10%未 満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1) 規格区分	SD295				
	2) 径区分	D13				
	3) 作業区分	一般構造物				
	4) 施工規模	10t未満				
	5) 時間的制約	一				
	6) 夜間作業	無し				
	7) 構造物区分	差筋及び杭頭処理				
	8) 太径鉄筋量	10%未満				
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1.030	ton	109,000	112,270	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.090	ton	62,220	67,820	
	合 計				180,090	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		180,090	
	*** S単ー 12号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD295, D22, 一般構造物, 10t未満, 一, 無し, 差筋及び杭頭処理, 10%未 満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1) 規格区分	SD295				
	2) 径区分	D22				
	3) 作業区分	一般構造物				
	4) 施工規模	10t未満				
	5) 時間的制約	一				
	6) 夜間作業	無し				
	7) 構造物区分	差筋及び杭頭処理				
	8) 太径鉄筋量	10%未満				
P18249	異形棒鋼 SD295 D22	1.030	ton	0	0	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.090	ton	62,220	67,820	
	合 計				67,820	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		67,820	
	*** S単ー 13号 ***					
S05801	【排水構造物工】		枚		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 蓋版, 昼間施工, コンクリート・鋼製, 40kgを超え170kg/枚以下, なし, 一, 一, 再利用撤去を行なう			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1) 施工区分Ⅰ	蓋版				
	2) 施工区分Ⅱ	昼間施工				
	3) 規格Ⅰ	コンクリート・鋼製				
	4) 規格Ⅱ	40kgを超え170kg/枚以下				
	5) 時間的制約	なし				
	8) 法面小段面	一				
	10) 再利用撤去の有無	再利用撤去を行なう				
	11) 基礎砕石の施工有無	一				
A71502	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 コンクリート・鋼製40を超え170kg/枚 機・労 昼間単価	1.000	枚	560.90	561	
	合 計				561	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		561	

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事 根川用水施設復旧工

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 14号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) クラッシャー、C-40, 20cm, 2.5m以上, 不陸整正+敷均し, 必要, なし, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0	
	1) 舗設材の種類 2) 規格	クラッシャー C-40		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 仕上がり厚さ 4) 敷均し幅	20cm 2.5m以上		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	5) 施工区分 6) 舗装面仕上げ作業の必要性	不陸整正+敷均し 必要				
	7) 長期割引単価区分(貨料機械)の選択 8) 単価0円区分(舗設材)	なし なし				
J03106	クラッシャー C-40 40~0mm(JIS規格品)	23.800	m ³	4,250	101,150	
R01001	土木一般世話役	0.320	人	31,518	10,086	
R01003	普通作業員	0.960	人	25,296	24,284	
M02041	バックホ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	3.800	時間	1,930	7,334	
P34029	軽油 バトロール給油	22.000	L	151	3,322	
R01021	運転手(特殊)	0.650	人	30,090	19,559	
F04062	振動ロー[搭乗式・コンバインド型・〜超低・排対型(〜3次)] 質量3.0~4.0t	0.480	日	5,810	2,789	
P34029	軽油 バトロール給油	4.200	L	151	634	
R01021	運転手(特殊)	0.200	人	30,090	6,018	
	合 計				175,176	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		1,752	
	*** S単ー 15号 ***					
S08711	【ガードレール設置】 【ガードレール設置】 土中建込, 塗装品C-4E, 21m以上50m未満, 一, 無し, 曲線部(半径30m以下), 直支柱, する		m		1,000	歩A 当たり算出
	1) 建込区分 2) 塗装・規格 3) 施工規模 4) 時間的制約 5) 夜間作業 6) 施工区分 7) 支柱区分 8) 材料費の控除	土中建込 塗装品C-4E 21m以上50m未満 一 無し 曲線部(半径30m以下) 直支柱 する		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
A03002	ガードレール設置(土中建込) 塗装品(白色) C-4E	1.320	m	8,800	11,616	
P22017	ガードレール 路側用 塗装品 Gr-C -4E	1.000	m	7,090	7,090	
	合 計				4,526	算出数量 1.000 m
	単 価		m		4,526	
	*** S単ー 16号 ***					
S08712	【ガードレール撤去】 【ガードレール撤去】 土中建込用, B・C-4E, 受けない, 無し		m		1,000	歩A 当たり算出
	1) 作業区分 2) 規格 3) 時間的制約 4) 夜間作業	土中建込用 B・C-4E 受けない 無し		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
A03081	ガードレール撤去(土中) A・B・C -4E	1.000	m	1,387	1,387	
	合 計				1,387	算出数量 1.000 m
	単 価		m		1,387	
	*** S単ー 17号 ***					
S16004	ラフレックレン[油圧伸縮ジグ型・〜低騒・排対型(〜2014)]		日		1,000	歩A 当たり算出

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	明治用水頭首工地区 明治用水頭首工用水対策その3工事 根川用水施設復旧工

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	ラフレックレン[油圧伸縮ゾブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレックレン(油圧伸縮ゾブ型),25ton吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	ラフレックレン(油圧伸縮ゾブ型) 25ton吊り 0.0 0.00 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ゾブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	55,100	55,100	
	合 計				55,100	算出数量 1.000 日
	単 価		日		55,100	
	*** S単－18号 ***					
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸+積込・取卸,0.0,0.0		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 8)積卸し区分(敷鉄板以外) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 10kmまで 片道計上 計上する(敷鉄板以外) 積込・取卸+積込・取卸 0.0 0.0		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	4,350	4,350	
P46401	積卸し費 基地積込み・取卸し+現場積込み・取卸し	1.000	ton	3,000	3,000	
	合 計				7,350	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		7,350	
	*** S単－19号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,標準,無し,有り,なし		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 標準 無し 有り なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	単 価		m3		358.8	
	*** S単－20号 ***					
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,有り,無し,ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土,なし		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 有り 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	単 価		m ²		807.7	
	*** S単－21号 ***					

東海農政局

東海農政局